平成29 年11 月８日

各  位

                                         上場会社名     MUTOH ホールディングス株式会社

                                        代表者        代表取締役社長   早川 信正

（コード番号     7999）

                                         問合せ先責任者   経営管理部  部長   阿部 利彦

（TEL            03-6758-7100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年５月 19 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成30 年3 月期第2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29 年4 月1 日～平成29 年9 月30 日）

売　上　高 営業利益 経常利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,000 50 50 20  0.44

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,923 △ 46 68 17  0.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 77 △ 96 18 △ 3

増 減 率 （ ％ ） △ 0.8 △ 192.0 36.0 △ 15.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期） 9,870 16 △ 98 △ 194    △ 0.42

親会社株主に帰属する
四半期純利益

修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績は、収益構造改革の一環として在庫圧縮を加速度的に実施したことによる原

価率の上昇等により、営業利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

また、営業外損益において、為替の円安傾向により為替差益が９６百万円発生したことなどにより、経常利益は

前回予想を上回る見込みとなりました。以上により、業績予想を修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に

よって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上